archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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I I I 

BRIXIEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Annuntiatae Cocchetti, Fundatricis Sororum a 
S. Dorothea de Cemmo (1800-1882) . 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Ignem veni mittere in terram et quid volo nisi ut accendatur? » 
(Lc 12, 49). In eiusmodi caritatis igne demersa est Annuntiata Coc
chetti sicut « i n foraminibus petrae» (Ct 2, 14). Evangelium medi
tando et cum Virgine Perdolenti Christum Crucifixum contemplando, 
huius sensus perdidicit obsequii erga voluntatem Patris et devotionis 
pro hominum salute. In Christi corde abscondita, omnino per quin
quaginta annos in simplicitate et in silentio reducta viculi Vallis Ca-
municae, sivit se eius mansuetudine et humilitate indui (cf. Mt 11, 29), 
viva eius evasit imago et, « omnia omnibus facta » (1 Cor 8, 22), 
in rerum cotidianarum consuetudine oculis mundi immutabili, fidei 
vero illuminatis semper nova, quae eam fortem fecit, divina et defi
nita sapientia prudentem, studio Regni flagravit. Ut hoc dilataret, 
tempore quo magnae societatis mutationes factae sunt, formationi 
favit christianae mulieris, quandoquidem intellexerat eam magnum 
habere momentum, ob vacationem ad gignendam et concitandam no
vam in mundo vitam adque humanum genus fide et amore imbuendum 
opera sua familiari et institutoria, humili, sed efficaci. Mulieris edu
cationi, ut eam faceret vitae fautricem secundum Evangelium, se totam 
dedidit, hocque propositum filiabus suis uti officium reliquit. 

Serva Dei Rovati in Brixiensi dioecesi orta est die 9 mensis Maii 
anno 1800, tertio loco genita a coniugibus Marco Antonio et Iulia 
Albarelli, familia rebus copiosa atque humano civilique cultu. Bap
tismum accepit die 12 eiusdem mensis et Confirmationem die 28 men
sis Februarii anno 1810. Septem annorum, parentibus orbata, cum 
fratres Mediolani se collocassent apud patruum curatorem, medicum 
et virum civilem Reipublicae Cisalpinae, Annuntiata Rovati mansit 
cum avia paterna. Mulier haec erat magna instructa fide et, quamvis 
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res novae familiam permoverent, neptim ad pietatem educavit et ad 
virtutem. Annuntiata, septemdecim annos nata, in domo sua scholam 
domesticam aperuit pro oppiduli puellis pauperibus. Primum hoc 
semen fuit eius pro muliere muneris. Undevigesimum agens annum, 
in Missionibus ad populum, est vitae rationem secuta deprecatione 
alacrem et ad munia attentam familiae. In hac ratione clare apparet 
eam virginitatem elegisse. Duorum et viginti annorum magistrae est 
consecuta diploma, ut a civili Auctoritate mandatum acciperet docendi 
in constituenda schola municipii pro puellis. 

Moderante, quod ad spiritum attinebat, praeclaro atque nobili 
sacerdote Servo Dei Luca Passi — iis annis necessitudine coniuncto 
cum Sancta Magdalena de Canossa — Annuntiata tunc Deo se conse
crare affectabat inter Canossianas. In ea spem ponebat Magdalena de 
Canossa ut domum religiosam Rovati aperiret. 

Anno 1823, avia mortua, patruus curator filiam fratris secum 
esse una cum eius fratribus Mediolani voluit, insigne optans ei matri
monium ac faustum, et Annuntiata Mediolanum migravit, exspectans 
dum Dei voluntatem cognosceret. Ad optimorum vitam se accommo-
davit, praeterquam in iis rebus, quae contrariae essent potestati Dei 
in eam, sine intermissione sperans properato portas conventus sibi 
reseratum iri. In hac septem fere annorum exspectatione eam fides, 
deprecatio sustinuerunt et obnixa verba praefati sacerdotis Lucae 
Passi, qui eam observabat et una cum ea Dei horam praestolabatur. 
Anno 1831 Cemmi, in Valle Camunica, in eo erat ut schola aperiretur 
pro vici puellis. Herminia Panzerini, pia domina, quae et ipsa priva
tum ludum litterarum ibi aperuerat pauperibus puellis erudiendis, 
sperabat se eam domum Canossianam reddere, sed ei opus erat sodalis 
multi incommodi patiens, quae et magistra esset, cui munus conce
deret puellarum educationis. Locus ille erat, quem Deus Annuntiatae 
Cocchetti praeparaverat, quae prompte assensa est, nihil iacturas ti
mens, quae eam manebant, de optata consecratione confidens. Cemmi 
est Serva Dei fortiter rectricis Panzerini vitae consuetudinem secuta, 
quae parca erat in cibum inque recreationem, multa in labore scholae, 
quae puellas praeparabat ut magistrae fierent. Ad eius indolem gravem 
et incertam se conformavit, sincere et simpliciter eam auxilio laboris 
adiuvit; quod quidem facere nesciverant praeceptrices, quae erant eam 
antegressae. Serena et plena fiduciae, brevi, effuso risu suo, illius 
loci condicionem mutavit. Alumnarum numerus auctus est et Schola 
Cemmi tam clara evasit, ut necessarium fuerit ephebeum aperire, quo 
postulationes exaudirentur familiarum, educationem et formationem 
filiarum suarum Annuntiatae Cocchetti delegare cupientium. 
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Sed ne tunc quidem coniecta Domus Canossianae institutio Cemmi 
est ad effectum adducta, et oportuit Annuntiatam patientia uti et 
Domini fiducia. Sed schola eius studio sat non erat. Magnum namque 
aliud pastorale inceptum puellis christiane formandis in paroeciis 
ad se pertinere duxit : Pium scilicet Opus a S. Dorothea. Illud sacer
dos Lucas Passi instituerat anno 1815 et deinceps, cum fratre sacer
dote Marco, tota Italia propagavit. 

Huius Operis Serva Dei fautrix facta est Cemmi et in locis pro
pinquis, usque ad mortem. Quae loca visebat singulis diebus dominicis 
ut illud disponeret, adiutrices laicas incitaret, quae puellas educa-
bant variorum globorum, in quos paroecia erat divisa. Semper exspec-
tabatur eiusque adhortationes cum fide audiebantur et pietate, quas 
eius sanctitas iniciebat. Sacerdos Lucas Passi animadvertebat necesse 
esse Opus e suo ortum ardore personis concredi in vita religiosa con
secratis, quae illud in sua simplicitate servarent et in tempore. Uti 
Providentiae signum varios nactus est occursus tamquam Missiona
rius, cum Sancta Paula Frassinetti Genuae, cum Antonio sacerdote 
Farina Vicetiae cumque Rachele Guardini, quam Venetias misit. Ita 
Opus laicum sustinebatur et excitabatur in Institutis religiosis Soro
rum Dorothearum, quae illud ut peculiare charisma acceperunt illoque 
se voto obstrinxerunt. Nova est patefacta via etiam Famulae Dei 
Annuntiatae, quae commercia iunxit cum Rachele Guardini. Supera
tis difficultatibus mutationis Instituti scholastica Cemmi in domum 
religiosam, die 3 mensis Augusti anno 1842 Venetias venit novitiatum 
expletura. Rachel Guardini hanc mulierem, quadraginta duos annos 
natam, ita spiritu imbutam Pii Operis invenit itaque virtute matu
ram ut, votorum professione excepta, die 9 mensis Octobris eodem 
anno Cemmum Gomitata sit cum duabus Sororibus eamque Commu
nitatis Antistitam creaverit. 

Serva Dei suum educatricis laborem et fautricis in puellis et in 
Sororibus instauravit alacriter. Prudens procuratrix, aedificia auxit 
ob crescentes scholae necessitates, ubi perrexit praeparare magistras 
pro apostolatu institutorio in institutione et in Opere S. Dorotheae. 
Animose difficultates obiit primordiorum Communitatis religiosae, 
morbum et successionem Sororum, incendium, quod partem domus 
destruxit, contentionem cum fratribus Herminiae Panzerini, qui eius 
testamentum infitiabantur, minitantes se domum relicturos sine fa
cultatibus, conatum Potestatum Italicarum bona publicandi. 
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Post institutum novitiatum anno 1853, in eum admisit, vitae suae 
decursu, quadraginta ferme iuvenes, quas ad vitam deprecationis 
formavit et ad operam puellis dandam. Eius institutoria ratio nite-
batur vera amicitiae et probitatis necessitudine, in condicione serena 
et familiari, ubi praeparatio ad vitam fiebat per fidei visum altum 
et substantialem. Quae prima eius vitam narravit, Serva nempe Dei 
Elisabetha Girelli, dixit de ea : « Sapientis educationis arte optimas 
iuvenes formavit, quae locis et familiis vera fuerunt benedictio », et 
duo Processus dioecesani testes affirmaverunt iure eam vocatam esse 
«Dominum Bosco puellarum» (Positio super virtutibus, pp. 619-620). 
Die 18 mensis Aprilis anno 1866 mortuus est sacerdos Lucas Passi 
et Episcopus Brixiensis, Hieronymus Verzeri, plenam in Cemmi Insti
tutum auctoritatem ad se avocavit. Famula Dei oboedivit et ita recidit 
ad eam magnam Communitatem regere in sanctitatis apostolicae iti
nere, quam spiritaliter aluit sua deprecationis experientia, quacum 
suum scholae et Operis S. Dorotheae studium communicavit ; in qua 
Regularum observantiam fovit in simplicitate inque familiari condi
cione, omnibus antecedens exemplo, in omni domus et operum servi
tio, ea rerum parvarum custodia, quae vera sanctitas est, etsi non 
Conspicua. Nec molestiae, nec labores, nec incommoda eam cohibere 
potuerunt in impensa industria, fulta ardenti vita interiore integri
tatis et precationis, quae saepe in noctem provehebatur. Iam aetate 
provecta, ab anno 1876, paulatim caeca omnino facta est sicque spi
ritus eius altius quiescere potuit in sponsali amicitia Hospitis cordis 
sui, in pace. 

Octoginta duos annos nata, die 23 mensis Martii, anno 1882, post 
brevem morbum, tranquille est vita defuncta, filias suas hortata ut 
quam optime agerent erga iuvenes sibi concreditas. 

Serva Dei in Instituto Cemmi altissimum reliquit exemplum suae 
mulieris, educatricis et religiosae naturae. Qua re eius Sorores, nihil 
virtuti et praesentiae detrahentes Servi Dei Lucae Passi, et in sua 
historia, et in Institutorum quae est ipse molitus pro Pii Operis ani
matione, eam Matrem putant et Conditricem. Ab ea enim acceperunt, 
una cum spiritu contemplativo, ardoris ignem pro formatione et ala
critate christiana mulieris ; quod ad earum munus spectat in Ecclesia. 

Fama sanctitatis, quam sibi viva pepererat, non intermisit sed 
crevit post mortem, opere eius augescente. Anno 1934 Institutum 
Decretum Laudis obtinuit et pontificiam approbationem. Tum cogitari 
coeptum est etiam de introductione Causae beatificationis. Anno 1951, 
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Episcopus Brixiensis, Hyacinthus Tredici, Processum dioecesanum 
instruxit, qui die 27 mensis Februarii anno 1955 conclusus est; et 
scriptis Servae Dei rite perpensis, Sacra id temporis Rituum Congre
gatio, probante Ioanne Papa XXIII, die 25 mensis Februarii anno 1959, 
nihil obstare decrevit, quominus ad ulteriora procedi posset. Die 
22 mensis Iunii anno 1972 Paulus Papa VI Causae Introductionem 
statuit. Facta autem dispensatione super Apostolico Processu condendo 
de virtutibus in specie, Causa eiusdem Servae Dei commissa est Offi
cio Historico Hagiographico ipsius Congregationis pro Causis Sancto
rum. Quod Officium, collectis undique documentis et testimoniis scriptis 
eorumque valore et auctoritate in tuto positis, amplissimum digessit 
Positionem, quam Consultores in historia periti, die 27 Maii a. 1986 
dilaudaverunt. Ita ventum est ad disceptationem super virtutibus Ser
vae Dei in specie èt quidem primum, die 27 Septembris a. 1988, in 
Congressu Peculiari Consultorum Theologorum, moderatore Rev.mo 
D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali; deinde, die 7 mensis 
Martii a. 1989, in Congregatione Ordinaria Cardinalium et Episco
porum, ponente Em.mo Cardinali Silvio Oddi. Et in utraque congres
sione, dubio utrum Serva Dei virtutes coluisset heroum in modum, 
omnes affirmando responderunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II accurata relatione per subscriptum Cardinalem Praefectum, 
Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum libenter exci
piens, mandavit ut Decretum super heroicis Servae Dei virtutibus rite 
appararetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, 
Beatissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus 
Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de 
cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 
adnexis, Servae Dei Annuntiatae Cocchetti, in gradu heroico, in casu 
et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur et 
in Acta Congregationis de Causis Sanctorum ref erre tur. 

Datum Romae, die 13 mensis Maii A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

lit Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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IV 

C O L O N I E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Adolfi Kolping, sacerdotis dioecesani, funda
toris Consociationis Universalis v.d. « Kolpingwerk » (1813-1865). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Concilium Oecumenicum Vaticanum II laborum finem faciens hu
mano generi quosdam pertulit nuntios, principibus nempe hominum 
classibus, in quibus operariorum. His inter alia dixit : « Amica vestra 
est Ecclesia, ei confidite. Nititur Ecclesia vos melius in dies compre
hendere, sed nitimini et vos comprehendere quid Ecclesia sit operariis, 
praecipuis artificibus mirarum mutationum, quas mundus experitur ... 
Ecclesiae idcirco accipite nuntium. Fidem accipite, quam vobis prae
bet ad vestrum iter illuminandum » (AAS, LVIII [1966], 15-16). 

In sacerdotum numerum qui operariorum cura eminuerunt adscri
bendum esse putamus Servum Dei Adolfum Kolping, qui magno incen
sus animarum salutis studio et Christi regni in societate amplifica-
tionis, vitam impendit fidei luce et thesauri redemptionis diffundendis 
inter iuvenes aetatis suae opifices, quibus Ecclesia maternum amorem 
patefecit erga omnes qui in laborem incumbunt. 

Servus Dei die 8 mensis Decembris anno 1813 ortus est in oppido 
Kerpen vernacula lingua vocato apud Coloniam Agrippinam a Petro 
Kolping et Anna Maria Zurheyden, agricolis; eodem die sacramentum 
accepit baptismi et post duodecim annos ad sacram Eucharisticam 
mensam accessit. 

Domi et in ludo loci est ingenue educatus; hancque disciplinam 
sua firmavit diligentia, obsequenti indole ad gratiae divinae actionem 
et ad bonorum librorum lectionem. Cum propter inopiam studia per
gere non posset, perite sutrinam fecit, qua non solum se sustentavit 
honeste, verum etiam ex propinquo quaestiones sociales, morales et 
religiosas opificum cognovit, pro quibus postea aerem et efficacem 
explicavit apostolatum. 
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Capto consilio sacerdotium petendi, studia recoluit et, non paucis 
cum incommodis sed simul laudandis cum exitibus, est experimento 
maturitatis probatus anno 1841. Deinceps theologiae studuit apud 
Studiorum Universitates Monacensem in Bavaria et Bonnensem. A 
verno anni 1844 alumnus fuit seminarii archiepiscopalis Coloniensis 
et die 13 mensis Aprilis anno 1846 presbyteratus Ordinem accepit. 

In urbe Elberfeld patrio sermone appellata, quaestuosa industria 
affluenti, quo missus erat uti cappellanus, praeterquam consuetis ope
ribus pastoralibus, praeceptioni religionis se dedidit in lyceo atque 
praedicationi, ad quam aptissimus esse videbatur. Eodem tempore cum 
animi inflammatione et ardore agere coepit in Consociatione Catho
lica iuvenum opificum, quam paulo ante praeceptor Ioannes Gregorius 
Breuer instituerat. Haec Consociatio Servi Dei opera uberius prove
nit et est celeriter paroeciales fines transgressa ut Coloniae coalesce-
ret et inde multis in aliis dioecesibus. Merito igitur Adolf us Kolping 
existimatur parvum inceptum unius loci in opus « universale » muta
visse, fortiter constitutum et vehementer intentum formationi chri
stianae et adsiduitati praebendae iuvenibus patriae eius opificibus. 
Novum ita apostolicum factum impletum est, cuius Servus Dei pater 
fuit et usque ad mortem prudens et fervidus dux. 

Ab anno 1849 ad annum 1862 Vicarius fuit ecclesiae cathedralis 
Coloniensis. Ut solebat, muneribus suis est functus perfecta cum dili
gentia, sed peculiari sedulitate se contulit in verbi Dei praedicationem 
doctrinaeque christianae, in aegrorum ac moribundorum auxilium, in 
Consociationis iuvenum opificum incrementum et vigorem. Conditor 
fuit et Praeses Consociationis Coloniensis et foederationis variarum 
Consociationum in ampliore geographico spatio ortarum Praeses Ge
neralis. Insigni sensu paedagogico praeditus et optima pastorali et 
sociali institutione necnon immensa auxilii Dei fiducia, multa superavit 
impedimenta efficaciterque contulit ad extollendum gradum religiosum, 
culturalem et professorium provinciae laboris. Sibi persuasum habens 
amorem activum omnia vulnera sanare, verba sola contra dolorem 
augere, non tantum fratribus adfuit egentibus eorumque intellexit 
difficultates, sed certis definitisque operibus suaque ipsius iactura 
eorumdem in ministerio fuit, factus omnia omnibus. 

Ut suum ampliaret apostolatum ad opus se dedit diurnarii et 
scriptoris; aliquot annis ephemeridem publicavit pro populo et, per
missu ecclesiasticae auctoritatis, commentarios condidit. Sciebat enim 
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scripta catholica efficax esse evangelizationis instrumentum et doctri
nam ac moralem Ecclesiae disciplinam divulgandi. 

Tanta apostolica industria, quam humiliter et prudenter et omnino 
cum superiorum suorum consiliis congruens exsequebatur, ex acuta 
proficiscebatur conscientia sibi esse, ubicumque posset, lucem fidei 
et caritatis ignem profundenda. Sed ut ceteris credibile testimonium 
daret et solidum spiritale alimentum, semper animadvertit necessa
rium esse se divini Magistri vestigiis insistere et ex inexhaustis gra
tiae fontibus haurire. Hac de re anno 1842 scripsit : « Volo perfec
tionem quaerere per gratiam Dei, quoniam sibi mihi quoque Salvator 
dixit : Sequere me. Gratia tua, Domine, sustine me, quandoquidem 
sine te nihil facere possum ». Sacerdotium ingressus, in hoc proposito 
mansit; semper namque Christum habuit ante oculos animae, sum
mum perfectionis exemplar, conatusque est omnibus viribus ei similis 
fieri. Ut hoc facinus expleret vitam temperavit activam cum contem
plativa, plenam in societatem *sui temporis interpositionem cum clara 
bonorum caeli immortalium appetitione, labores pro opificum humana 
et christiana provectione cum persuasione Providentiam historiam et 
sortem humani generis dirigere. Voluit scilicet curam suam de so
cietate verum esse apostolatum et consciam atque sedulam operam 
ad Dei Regnum aedificandum. Obsequens Ecclesiae filius, pro eius 
auctu est nixus et passus, dispersas oves ad ovile reducendo ; omnia 
fecit, cum ea consentiens cumque eius pastoribus, praesertim cum Ro
mano Pontifice, quem peculiari pietate colebat. 

Verus homo Dei, accurate omnia officia sacerdotalia explicavit et 
constanter ac patienter viam perfectionis confecit, continua utens 
deprecatione, ferventi erga Eucharistiam et Virginem Mariam reli
gione, Sacrarum Litterarum studio, paupertate, temperantia, caeli
batu. Brevi, dicere possumus eum egregie et laete evangelico prae
cepto satisfecisse : « Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut vi
deant vestra bona opera et glorificent Patrem vestrum qui in caelis 
est» (Mt 5, 16). 

Eius erga Dei voluntatem obsequium ne per ultimum quidem 
morbum defecit, quo mortuus est. Graves toleravit dolores multa 
cum tranquillitate, cupiens corpore liberari ut in omne tempus cum 
Domino esset. Saepe invocationem iterabat : « Quaeso, Domine, veni ». 
Die 4 mensis Decembris anno 1865 hora fere secunda postmeridiana 
pie est vita defunctus. Insequenti anno eius corpus ad ecclesiam 
translatum est Minoritarum, cuius ultimis vitae annis rector fuerat. 

69 - A. A. S. 
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Sanctitatis fama, qua vivus floruerat, post eius mortem duravit, 
sed propter civiles religiosasque Germaniae condiciones, canonizatio
nis Causa tantummodo anno 1934 rite inita est. Processu Ordinario 
Informativo concluso, anno 1950 instrumenta Romam missa sunt. 
Anno 1955 Decretum editum est super scriptis. Deinceps Causa con
credita est Officio Historico Hagiographia Congregationis pro Cau
sis Sanctorum, quod, ad finem adductis tabulariorum investigatio
nibus argumenta collecta ad Consultores Históricos detulit in ses
sione die 24 mensis Februarii anno 1987 habita. Peracta, .sub ductu 
Relatoris designati, Rev.mi Patris Ambrosii Eszer, O. P., Positionis 
praeparatione, exploratae sunt secundum normas virtutes a Servo Dei 
exercitae. Die 19 mensis Iulii anno 1988 est igitur actus secundo 
cum exitu Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, cui prae
erat Rev.mus Dominus Antonius Petti, Fidei Promotor Generalis. 
Die 18 mensis Aprilis anno huius 1989, Patres Cardinales et Episcopi, 
Ponente Causae Em.mo Cardinali Opilio Rossi, agnoverunt sacerdo
tem Adolf um Kolping heroum in modum exercuisse virtutes théolo
gales, cardinales et adnexas. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II accurata relatione per subscriptum Cardinalem Praefectum, 
Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum libenter ex-

\ 

cipiens, mandavit ut Decretum super heroicis Servi Dei virtutibus rite 
appararetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, 
Beatissimus Pater declaravit: Constare de virtutibus theologalibus 
Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de 
cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 
adnexis, Servi Dei Adolfi Kolping, sacerdotis, in gradu heroico, in 
casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur 
et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 13 mensis Maii A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

© Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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V 

GUADAL A JAREN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Mariae a Iesu Sacramentato (in saec.: Mariae 
Venegas de la T o r r e ) , Fundatricis Congregationis Sororum Filiarum a 
S. Corde Iesu (1868-1959) . 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Ecclesia omnes infirmitate humana afflictos amore circumdat, imo 
in pauperibus et patientibus imaginem Fundatoris sui pauperis et 
patientis agnoscit, eorum inopiam sublevare satagit, et Christo in 
eis inservire intendit » (CONC. OEC. VAT. II, Const. Dogm. de Ecclesia 
Lumen gentium, 8). Id divini Magistri doctrinae respondet, qui dicit : 
« Hoc est praeceptum meum, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos » 
(Io 15, 12), pariterque : « Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis 
minimis, mihi fecistis » (Mt 25, 40). Quisque ergo Christi sectator 
novit Dei amorem non esse ab amore proximi seiungendum (cf. 1 Io 
4, 20-21), eorum praesertim qui in aerumnis inque spiritus atque cor
poris necessitatibus versantur. 

Haec quidem bene intellexit et diligenter perfecit Serva Dei Maria 
a Iesu in Sanctissimo Sacramento, quandoquidem Christi exemplo et 
verbo illuminata, boni hominum dolentium Samaritani (cf. Lc 10, 33), 
laudi Domini totam dedidit vitam suam atque pauperum et aegro-
rum servitio. 

Piorum coniugum Dorothei Venegas Ñuño et Mariae Nieves de la 
Torre Jiménez filia duodecimo loco nata, in vico La Tapona, intra 
fines paroeciae oppidi Zapotlanejo est orta, in civitate Mexicana 
Jalisco, die 8 mensis Septembris anno 1868. Maria Nativitas appellata 
baptismum accepit die 13 eiusdem mensis et quattuor post annis Con
firmationis sacramentum. Novem annorum, fidei apte docta veritates, 
primum ad Eucharisticam mensam accessit. 
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Diversis in locis pueritiam egit, in quae familia se conferebat 
laboris causa. Ubicumque paroeciam frequentabat, austere et intenta 
mente se gerebat ; et . erga parentes obsequii specimina dedit, rerum 
religiosarum sedulae curae, studii deprecationis peculiarisque in Eucha
ristiam pietatis, qua cotidie muniebatur. Coniunctione cum Deo, quam 
cum simplicitate et constantia colebat, est appetitione accensa se 
totam Domino consecrandi seque proximo utilem reddendi. Eam ob 
rem etiam tum omnia fugiebat, quae eam ab amore Christi poterant 
avocare, de pauperibus curam adhibebat deque finitimorum institu
tione religiosa. 

Postquam est parentibus orbata, in oppido Zapotlanejo apud ami
tam constitit. Eo tempore est ascita inter Filias Mariae (anno 1890), 
quarum cum fervore officia explevit suae sanctificationis, christianae 
testificationis et apostolatus. 

Post spiritales exercitationes meditationesque susceptas, clare pror
sus sensit a Domino se vocari ad vitam consecratam. Itaque, die 8 men
sis Decembris anno 1905, cum piarum mulierum sodalitate se iunxit, 
quibus nomen erat « Filiae a Sacro Corde », quae aliquot iam annos 
parvum valetudinarium Guadalaiarae pro pauperibus administrabant. 
Propter Dei amorem omnibus relictis rebus, cum humilitate et alacri
tate novum instituit iter. Cum per consilia evangelica operaque apo
stolatus perfectionem caritatis consequi statuisset, privatim vota nun
cupavit paupertatis, oboedientiae et castitatis et omnibus viribus ad 
servitium incubuit sociarum et aegrorum. Ob virtutes quibus enitebat 
delegatum est ei Vicariae illius Piae Unionis munus, et anno 1921 
officium rectricis. Egregie est sua exsecuta munia, Operis auctui favens, 
quamquam iniqua erant temporaneum violenta persecutio in Ecclesiam 
Mexicanam et in eius instituta saeviret. 

Ecclesiasticis gravibus viris monentibus et adhortantibus, sodali
tatem suam in Congregationem religiosam mutavit; quocirca Constitu
tiones conscripsit, quas Guadalaiarensis Archiepiscopus die 24 mensis 
Iulii anno 1930 approbavit. 

Die 8 insequentis mensis Septembris Serva Dei, quae nomen cepe-
rat Maria a Iesu in Sanctissimo Sacramento, una cum octo sodalibus 
vota nuncupavit perpetua. Ita Institutum Sororum Filiarum a Sacro 
Corde Iesu ortum est, quod id spectabat, ut aegrotis assideret. 

Antistitae Generalis officium, ut par erat, Servae Dei creditum est, 
quae eo est iuncta, accurate et prudenter, usque ad annum 1954. Sui 
immemor, omnino familiae suae religiosae servivit, quae, ea guber-
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nante, est novis sodalibus aucta novisque sedecim Domibus. Ut supra 
petram aedificaret, non autem supra arenam, magni fecit Sororum for
mationem spiritalem, quas volebat gratiae divinae obsequentes esse et 
erga acceptam vocationem ac in vota fideles et in Regulas. Ideo eas 
hortabatur ut ex fide viverent, ut semper et ubique bonum darent 
Christi testimonium omnemque peccati maculam vi tarent. Consiliis 
iis aderat et dilectione, infirmitatibus ignoscens sed, tempore oppor
tuno, firmiter agens et rigide, si necesse erat, punitionibus utens, sed 
non acerbis, verum manifesto materna cum cura. Msa est in Sorores 
Ecclesiae transfundere amorem, animarum, incommodorum et oboe
dientiae, nec umquam neglexit vitae suae exemplo confirmare quae 
verbis docebat et scriptis. 

Praeter Congregationem, libenter aegrotos curavit qui in valetu
dinario a Sacro Corde iacebant, ubi caritatem testificata est usque 
ad extremum dierum suorum. Frequenter eos visebat, solabatur offi
ciisque prosequebatur tum ad corpora tum ad spiritus pertinentibus : 
et peculiarem explicabat bonitatem erga afflictos, senes, peccatores 
et moribundos. 

Adiuvare exoptans quam plurimorum personarum numerum, con
clave epulare pro multis pauperibus aperuit ac medicinam, ut viciniae 
aegri gratuito possent perambulari. Etiam seminarii alumni eius sunt 
experti liberalitatem. 

Ita se gerebat, quia Dei cognoverat amorem et munus esse suum 
intellexerat illum inter patientes et egenos diffundere. Hinc, Domini 
obtemperans voluntati, omni ope vocationi suae respondit, cum sim
plicitate et humilitate et perseverantia agens, quae eius proderant 
sanctificationi iisque, in quos Providentia efficiebat ut incurreret. 

Caritatis flammam alebat tum vigilanti alienarum necessitatum 
observantia, tum Redemptionis mysteriorum contemplatione, itemque 
coniunctione cum Deo, sacrorum pia frequentia, assidua deprecatione, 
ardenti pietate erga Sacrum Iesu Cor, erga Eucharistiam atque Vir
ginem Mariam. Viribus suis non confidebat, sed caelesti auxilio, quod 
mereri conabatur etiam accurata Instituti sui Regularum et votorum 
diligentia, quae erat professa. 

Acriter sensus suos castigavit omneque peccatorum et vitiorum 
genus effugit. Inanium rerum mundi neglegens et terrestrium bono
rum, spem suam in bonis aeternis collocabat, quae iis promissa sunt, 
qui fideliter divinum sequuntur Magistrum. Plerumque occasiones non 
habuit ad conspicua illustriaque facienda, sed in occultatione singu-
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lari cum perfectione Evangelii verbo oboedivit, plene cum Ecclesia 
communicans eiusque Pastoribus, qui eam magni duxerunt. 

Constantia in Christi imitatione, perfecta cotidianorum officiorum 
observantia, laeta inclinatio ad se faciendam « omnia omnibus », inde-
fatigatum studium propagationis regni Dei — idque, notandum est, 
multos per annos — significabat Matrem Mariam a Iesu in Sanctis
simo Sacramento non communem adeptam splendorem in variarum 
virtutum exercitio. 

Anno 1954 ob ingravescentem aetatem Antistitae Generalis munus 
abdicavit. Annos, qui eam manebant, in deprecatione vixit et in medi
tatione, vitam communem obiens, quantum poterat, novae Antistitae 
aequo animo oboediens. 

Anno 1956 arteriae cerebri obstructione correpta est, qua est cru-
rum usu interclusa. Mira fortitudine infirmitatem tulit. Sancte ex hoc 
mundo discessit die 30 mensis Iulii anno 1959 in valetudinario a 
Sacro Corde Iesu, a Sororibus, a populo et ab auctoritatibus loci illius 
venerata. 

Post eius mortem sanctitatis fama, quam viva sibi comparaverat, 
non intermisit; quocirca Guadalaiarensis Archiepiscopus, Sanctae Se
dis obtento permissu pro Motu Proprio Sanctitas clarior, Causam 
iniit canonizationis Servae Dei, Processu Cognitionali instructo (annis 
1981-1983), cuius auctoritatem Congregatio pro Causis Sanctorum 
agnovit Decreto die 9 mensis Aprilis edito anno 1984. Consultores Theo
logi, in Congressu Peculiari die 11 mensis Novembris acto anno 1988, 
moderante Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Promotore, secundo 
cum exitu virtutes inspexerunt Servae Dei. Die 21 mensis Februarii hoc 
anno 1989 vertente, Patres Cardinales et Episcopi, in Congregatione 
Ordinaria collecti, Causae Ponente Exc.mo Domino Paulino Limongi, 
Archiepiscopo titulari Nicaeensi in Haemimonto, fassi sunt Matrem 
Mariam a Iesu in Sanctissimo Sacramento heroum in modum virtutes 
théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum libenter excipiens, mandavit 
ut Decretum super heroicis Servae Dei virtutibus rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die eodem Cardinali Prae
fecto Congregationis atque Causae Ponente, meque Antistite a Secre
tis, ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit : Constare de virtutibus theologalibus 
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Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de 
cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque 
adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae a Iesu Sacramentato 
(in saec.: Mariae Venegas de la Torre), in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 mensis Maii A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. m s. 
68 Traianus Crisan 

archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

VI 

KANDIEN. SEU GOANA 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Iosephi Yaz, sacerdotis Oratorii S. Crucis mi
raculorum in urbe Goana, necnon apostoli Insulae Ceylonensis (Sri 
Lanka) et Canarae (India) (1651-1711) . 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

In extrema parte documenti Evangelii Nuntiandi, quod evange
lizationem tractat, Papa Paulus VI scripsit: « Servemus ... spiritus 
fervorem ; custodiamus suave et solacii plenum gaudium evangelizandi, 
tunc etiam cum seminare flendo opus est. Talis sit nobis animi im
petus, sicut fuit Ioanni Baptistae, Petro et Paulo, ceteris Apostolis 
atque multitudini illi admirabilium per totum Ecclesiae decursum 
evangelizatorum, quem neque homines neque res exstinguere valeant. 
Istud nobis, qui vitam nostram obtulimus, magnae laetitiae sit. Uti
nam mundus aetatis nostrae, qui tum in angore tum in spe quaerit, 
Evangelium accipiat non ab evangelizatoribus afflictis vel spe desti-

1072 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

tutis, neque ab impatientibus vel anxietate affectis, sed ab Evangelii 
ministris, quorum vita fervore renideat, ab iis videlicet, qui primi 
gaudium Christi in semet ipsis receperunt, neque renuunt vitam im
pendere, ut et Regnum nuntietur et Ecclesia in mundo penitus in
stauretur » (AAS, LXVII [1976], I, 75). 

Unus ex his « admirabilibus evangelizatoribus » per Ecclesiae de
cursum magnus apostolus fuit Taprobanes seu Srilancae, Iosephus 
Vaz, cuius spiritus et vita verbis Pauli VI adumbrata sunt. Goae 
natus anno 1651, Iosephus Vaz est sacerdos ordinatus suumque iniit 
ministerium iuvenes formando qui sacerdotium petebant. In missione 
Canarae laboravit seque coniunxit cum presbyterorum coetu, orato
rio condito S. Philippi Neri, cuius antistes fuit. Sensit se tamen exci
tari ad fidem refovendam et Ecclesiam renovandam in Taprobane 
(tunc Ceylon appellata). Illinc Lusitani erant depulsi et Nederlan-
dienses totius fere insulae dominatores facti sunt. 

Ecclesiam persequi coeperunt, etiam tum iuvenem et fragilem, ca
tholicos a publicis officiis seponendo, quamlibet fidei significationem 
vetando. Iosephus Vaz ad hanc gentem se vocari animadvertit. 

Anno 1686, servili veste indutus, clam Taprobanem ingredi potuit. 
Quamvis constans periculum esset ne cognosceretur, coepit primis 
denuo uti commerciis cum catholicis superstitibus et sacerdotale 
exercere ministerium. Noctis tectus obscuritate omnia in loca se con
ferebat docturus, praedicaturus, hortaturus, Sanctam Missam celebra
turus et Sacramenta administraturus. Fuit etiam cum est indicatus 
et in custodia duos annos tentus ob fidem. Sed et ibi animo fortis 
fuit ac, cum veritate, integritate et fide, ardoris plenus praedicandi 
evangelium pacis (cf. Eph 6, 14-17). 

Eius custodes viderunt Iosephum Vaz hominem Dei esse, proindeque 
liberatus est, sicut S. Paulus multa passus (cf. 2 Cor 11, 26-29). Post 
vincula, eius labor se extendere potuit ad christianos et ad ceteros. 
Buddhistis et catholicis evangelii nuntius fuit. Omnibus classibus ser
vivit, tum divitibus tum pauperibus. Milia et milia passuum per 
iungalas emensus est Taprobanenses quaerens catholicos abditos, qui
buscum Sacramentorum gratiam communicabat, quosque levabat et 
in eorum confirmabat fide. Cum Candii pestilentia orta est, quae 
regis áulicos et gubernatores ad fugiendum induxit, Iosephus Vaz de 
aegrotis curam adhibuit, christianos congregavit ut auxiliis ferendis 
consuleret, morientes est consolatus, mortuos sepelivit. Ob hoc suum 
plenum ministerium per morbum qui annum duravit, Pater Vaz regis 
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et Candii perennem habuit admirationem. In territoria se coniecit 
Nederlandiensibus insectantibus ut catholicos assiderei. Hoc fecit 
magno cum vitae periculo ; sed eius in Christum amor ad plus plusque 
procedendum eum impellebat (cf. Col 1, 24, 29). 

Fides Patris Vaz posita erat omnino in fiducia Dei. Numquam 
est in hac fide visus instabilis, quamquam res adversae et difficultates 
obstabant eius apostolatus. Quae fides tam erat fortis, ut vere affir
mare posset : « Profiteor me in hac sancta catholica fide vivere et 
mori adeo, ut pro ea vitam devoveam; et multas vitas devovere vel
lem, si haberem )). Hac fide firma eius nitebatur spes, et propter 
hanc eandem fidem, immemor sui, nancisci potuit multos homines. 
Eius erga omnes vehemens amor mensuras, heroum proprias, est con
secutus, in longis et laboriosis missionalibus itineribus per campos 
et praesertim in cura pestilentia affeetorum. 

Sed virtus, quae peculiari modo in vita eminet Iosephi Vaz, forti
tudo fuit eximia et supernaturalis in rebus Dei exquirendis. Pericula 
ad corpus pertinentia, carceris minae, solitudo nequaquam potuerunt 
eum a sua abducere causa (cf. 2 Cor 4, 8-9). In eo ipsa ostenditur 
adhortatio S. Pauli ad Timotheum : « Tu vero vigila in omnibus, 
labora, opus fac evangelistae, ministerium tuum imple » (2 Tim 4, 5). 
Cum mortuus est, in urbe Candió die 16 Ianuarii a. 1711, ad finem 
adduxit vitam, sanctam redditam fide supernaturali et animo amore 
Dei incitato. « Amor facile tolerans omnia propter id quod amatur » 
(S. THOMAS, Summa Theol., II-II, 123, A). Apostolus fuit ardore 
praeditus, quem nemo nihilque comprimere potuit. Populo Taproba-
nensi se totum dedidit, qui cum angore et spe exspectabat se bonum 
nuntium accepturum. Ut Papa Paulus VI scripsit in Adhortatione 
Apostolica Evangelii nuntiandi (cf. n. 80), Iosephus Vaz strenuus ille 
evangelii operarius fuit, fervore flagrans, qui, cum gaudio Christo 
recepto, vitam suam in discrimen adduxit ut Dei Regnum proclama
ntur et Ecclesia in illa terra constitueretur. In Iosepho Vaz per
fectum invenimus exemplar evangelizatoris « . . . vitae simplicitatem, 
praedicandi habitum, caritatem in omnes, praesertim erga. parvulos 
et pauperes, oboedientiam et humilitatem, nostri oblivionem et renun
tiationem » (ibid., n. 76). 

Statim post duos annos ab eius morte de canonizationis causa cogi
tatum est. Processus informativi acti sunt annis 1713 et 1730-1738. 
Iteratae Ecclesiae persecutiones, Oratorianorum expulsio et ecclesia
sticarum Auctoritatum mutatio Causam retardaverunt : quae anno 
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1928 resumpta est sessionibus informativis inter annum 1935 et an
num 1941. Positio super virtutibus est ad finem perducta anno 1985 
et Consultores historici iudicia sua perfecerunt die 29 mensis Maii 
anno 1985. Deinde Consultores theologi, in Congressu Peculiari super 
virtutibus die 11 mensis Octobris a. 1988, moderatore Rev.mo D.no 
Antonio Petti, Fidei Promotore Generali, consensione sententiarum 
responsum dederunt affirmans. Die 4 mensis Aprilis anno 1989 Con
gregatio Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Car
dinali D. Simone Lourdusamy, Servum Dei Iosephum Vaz heroum 
in modum virtutes theologicas, cardinales et adnexas exercuisse pro
fessa est.